
 
 
 
 

ERGEBNISLISTE 
 

27. Hauchenberglauf 

mit 
3er-Mannschaftswertung 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft 

 

am 

11. Juli 2009 

 

 
 

 



Protokoll 
zum 

27. Weitnauer Hauchenberglauf mit 3er-Mannschaftswertung 
und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft 2009 
 
  

 
 
 
Wettkampfbeginn: Samstag, 11.07.2009, 17:00 Uhr 
 
Start: Weitnau, bei der Kirche 798 m über NN 
Ziel Hauchenberg, Drachenfliegerrampe 1.242 m über NN 
 
Streckenlänge: 6,8 km 
Höhendifferenz: 509 m 
 
Wetter:  Bewölkt/Sonnig 
Temperatur: Start: 20 Grad, Ziel: 14 Grad 
 
Teilnehmer: Gewertet 169 (26 Damen, 143 Herren) 
Beteiligte Vereine: 75 
 
Freiwillige Helfer:  61 
 
Streckenrekorde: Damen:    33:26 Kunze Johanna (1992) 
 Herren:    28:08 Öhrig Josef (1995) 
 Mannschaft Damen 2:01:44 TSV Oberstdorf (2000) 
 Mannschaft Herren 1:27:29 SVO Germaringen (1995) 
 
Sonstiges: Während der Veranstaltung waren keine besonderen Vorkommnisse zu verzeichnen. 
 
 
 
 
Verbandsaufsicht: Dieter Claus, Laufwart ____________________________________   

 
 
Legende für die Altersklassen-Abkürzungen 
SWx/SMx Schülerinnen/Schüler A/B/C/D 
JWx/JMx Jugend weiblich/männlich A/B 
JUW/JUM  Juniorinnen/Junioren 
W20/M20 Hauptklasse Frauen/Männer 
Wxx/Mxx Seniorinnen/Senioren der entsprechenden Altersklasse 
W--/M-- Mannschaftswertung: Frauen/Männer ohne Altersbegrenzung 
 
Bitte beachten Sie, dass die Einstufung in die Altersklassen nach den ausgeschriebenen Klassen erfolgt. 
Dadurch können sich in den einzelnen Wertungen je Läufer unterschiedliche Klassen ergeben. 



weiblich
1. 180 Harbich, Kerstin 1974 w W35 TSV Oberstaufen 0:36:58
2. 134 Jedelhauser, Julia 1988 w Juniorinnen SVO LA Germaringen 0:38:39
3. 168 Schnitzler, Sabine 1983 w Frauen TG Viktoria Augsburg 0:38:51
4. 4 Carl, Monica 1971 w W35 TV Langenargen 0:39:36
5. 158 Eugler-Poschenrieder, 1966 w W40 SV 0:39:56
6. 61 König, Katharina 1966 w W40 LG Kleinweiler-Wengen 0:40:51
7. 9 Müller, Monika 1970 w W35 TRI-Lindenberg 0:41:06
8. 107 Schönwälder, Brigitte 1962 w W45 LG Stadtbergen 0:41:18
9. 80 Bergmann, Herta 1951 w W55 LC Aichach 0:41:49
10. 33 Kremser, Rosi 1960 w W45 Ohne 0:42:54
11. 85 Horelt, Sabine 1972 w W35 SG Niederwangen 0:44:35
12. 27 Hauber, Christine 1961 w W45 TSV Stiefenhofen 0:44:46
13. 55 Möslang, Claudia 1983 w Frauen LG Kleinweiler-Wengen 0:44:51
14. 142 Killisperger, Sabine 1961 w W45 0:44:57
15. 76 Bauer, Leni 1945 w W60 LC AICHACH 0:45:47
16. 106 Röder, Petra 1970 w W35 LG Stadtbergen 0:47:03
17. 88 Holzmann, Helga 1958 w W50 SG Niederwangen 0:47:48
18. 108 Hannakam, Ingrid 1956 w W50 LG Stadtbergen 0:48:14
19. 109 Bois, Jessica 1992 w w. Jugend B LG Stadtbergen 0:48:47
20. 100 Fehr, Lisa 1962 w W45 TSV Opfenbach 0:48:53
21. 52 Walter, Karin 1960 w W45 SV Mindelzell 0:50:30
22. 124 Kraus, Anni 1944 w W65 TG Viktoria Augsburg 0:51:08
23. 37 Hartig-Hopf, Francoise 1960 w W45 DAV Isny 0:56:14
24. 46 Wittek, Lisa 1995 w w. Jugend B TV Weitnau 1:01:00
25. 42 Matthiesen, Elke 1963 w W45 TV Weitnau 1:01:02
26. 45 Wittek, Claudia 1969 w W40 TV Weitnau 1:01:48

männlich
1. 181 Ernst, Walter 1970 m M35 2XU-der Laufladen 0:30:47
2. 129 Strobl, Helmut 1959 m M50 SVO LA Germaringen 0:31:33
3. 36 Stecker, Harald 1965 m M40 TV Jahn Kempten 0:32:15
4. 70 Morgen, Uli 1968 m M40 TSV Buchenberg/Langlauf 0:32:34
5. 135 Sieder, Wolfgang 1975 m M30 SVO LA Germaringen 0:32:54
6. 152 Miksch, Thomas 1962 m M45 TV Jahn Kempten 0:33:03
7. 122 Thiem, Hans-Thomas 1964 m M45 TG Viktoria Augsburg 0:33:16
8. 179 Honold, Johannes 1990 m m. Jugend TV Immenstadt 0:33:31
9. 151 Wiemer, Jürgen 1958 m M50 SV Birkenhard 0:33:40
10. 120 Lachenmair, Stefan 1964 m M45 TG Viktoria Augsburg 0:33:45
11. 131 Leonhard, Wolfgang 1956 m M50 SVO LA Germaringen 0:34:00
12. 153 Angeli, Johannes 1991 m m. Jugend TSV Buchenberg/Langlauf 0:34:04
13. 90 Höhne, Alexander 1978 m M30 TV Weitnau 0:34:06
14. 50 Maul, Robert 1966 m M40 SSV Wertach 0:34:20
15. 78 Bauer, Thomas 1962 m M45 SVO LA Germaringen 0:34:25
16. 3 Munz, Bernhard 1961 m M45 TV Jahn Kempten 0:34:26
17. 83 Ohmeier, Walter 1970 m M35 SV 0:34:26
18. 11 Hörmann, Otto 1955 m M50 TV Jahn Kempten 0:34:37
19. 79 Schlachter, Rolf 1962 m M45 Team Erdinger Alkoholfrei 0:34:45
20. 177 Miller, Peter 1967 m M40 SV Mindelzell 0:34:49
21. 125 Baldauf, Jörg 1967 m M40 TSV Gestratz 0:34:58
22. 105 Künstler, Roland 1963 m M45 LG Welfen 0:35:00
23. 130 Fischer, Georg 1958 m M50 SVO LA Germaringen 0:35:05
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24. 160 Lang, Stefan 1974 m M35 SV 0:35:20
25. 73 Knospe, Werner 1964 m M45 Post SV Weilheim 0:35:33
26. 14 Riedmiller, Markus 1969 m M40 TSV Petersthal 0:35:37
27. 75 Schwarz, Erwin 1970 m M35 TSG Leutkirch 0:35:40
28. 161 Reinecke, Frank 1971 m M35 BLV-Ilsenburg 0:35:42
29. 22 Jürgen, Herrmann 1965 m M40 LG Iller Schwaben 0:35:47
30. 53 Walter, Engelbert 1958 m M50 SV Mindelzell 0:35:51
31. 94 Tobler, Karl 1957 m M50 Goldhofer-Team 0:35:52
32. 92 Dopfer, Armin 1964 m M45 SV Balzheim 0:35:58
33. 68 Briechle, Meinrad 1970 m M35 SV 0:36:00
34. 121 Schormeier, Karlheinz 1964 m M45 TG Viktoria Augsburg 0:36:05
35. 175 Lerpscher, Marcell 1970 m M35 SV 0:36:06
36. 21 Rauh, Martin 1959 m M50 SSV Wertach 0:36:29
37. 18 Danner, Sebastian 1985 m Männer TV Weitnau 0:36:34
38. 157 Mach, Christoph 1966 m M40 TSV Buchenberg/Langlauf 0:36:35
39. 20 Wenzel, Adrian 1992 m m. Jugend MTG Wangen 0:36:36
40. 148 Häcker, Peter 1963 m M45 TSV Kiebingen 0:37:00
41. 145 Weger, Georg 1963 m M45 LG Zusam 0:37:03
42. 82 Singer, Karl-Eugen 1957 m M50 TV Isny 0:37:21
43. 178 Hauser, Gerald 1963 m M45 ASV Waldburg 0:37:33
44. 49 Gehring, Christian 1966 m M40 SSV Wertach 0:37:38
45. 63 Schwarz, Jürgen 1969 m M40 LG Kleinweiler-Wengen 0:37:40
46. 71 Schwarz, Roland 1969 m M40 TSG Leutkirch 0:37:47
47. 115 Huber, Hans 1955 m M50 TV Isny 0:37:49
48. 29 Höllein, Bado 1983 m Männer TSZ Lindenberg 0:37:53
49. 128 Stadler, Alfred 1949 m M60 SVO LA Germaringen 0:37:54
50. 84 Hieble, Willy 1963 m M45 leubas 0:37:59
51. 67 Pfau, Jürgen 1964 m M45 keinen 0:38:06
52. 98 Fink, Martin 1987 m Männer TV Weitnau 0:38:15
53. 41 Danner, Johannes 1988 m Junioren TV Weitnau 0:38:19
54. 126 Osterberger, Roland 1969 m M40 TSV Gestratz 0:38:35
55. 65 Welp, Norbert 1960 m M45 TV Bad Grönenbach 0:38:47
56. 103 Böhler, Pirmin 1957 m M50 LG Welfen 0:39:00
57. 51 Merz, Roland 1967 m M40 SV 0:39:28
58. 110 Schielinger, Johann 1953 m M55 SpVgg Auerbach 0:39:29
59. 165 Vogel, Raimund 1988 m Junioren TV Weitnau 0:39:37
60. 74 Glas, Peter 1956 m M50 SC Ronsberg 0:39:41
61. 133 Pfanzelt, Uwe 1961 m M45 SVO LA Germaringen 0:39:43
62. 112 Marquardt, Theo 1993 m m. Jugend DAV Isny 0:39:44
63. 39 Huber, Florian 1978 m M30 DAV Isny 0:39:44
64. 139 Strobel, Jonas 1993 m m. Jugend TV Weitnau 0:39:45
65. 155 Gögler, Jörg 1979 m M30 TV Isny 0:39:48
66. 156 Maier, Norbert 1951 m M55 TV Isny 0:40:13
67. 162 Autenrieth, Hans-Dieter 1956 m M50 Sigelfingen 0:40:20
68. 64 Greiter, Erich 1962 m M45 LG Kleinweiler-Wengen 0:40:34
69. 16 Brüseke, Andreas 1969 m M40 TV Hohne 0:40:45
70. 19 Helmle, Andreas 1969 m M40 TV Weitnau 0:40:45
71. 48 Burger, Siegfried 1957 m M50 SG-Simmerberg 0:41:10
72. 31 Kreher, Toni 1957 m M50 TSZ Lindenberg 0:41:17
73. 132 Schubert, Stanislav 1953 m M55 SVO LA Germaringen 0:41:21
74. 147 Kulmus, Dieter 1978 m M30 TV Weitnau 0:41:23
75. 62 Ostrowski, Andreas 1971 m M35 Laufsport Leutkirch 0:41:32
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76. 127 Groß, Georg 1938 m M70 SVO LA Germaringen 0:41:44
77. 69 Mendler, Roland 1964 m M45 LG Kleinweiler-Wengen 0:42:01
78. 119 Wimmer, Ralf 1965 m M40 TG Viktoria Augsburg 0:42:03
79. 12 Hambrecht, Volker 1961 m M45 TSV Dörzbach 0:42:04
80. 87 Fritzenschaft, Berthold 1962 m M45 Ulm-Söflingen 0:42:08
81. 174 Simon, Thomas 1983 m Männer SC Kempten 0:42:12
82. 111 Kiebler, Holger 1972 m M35 Dethleffs Reisemobile Isny 0:42:18
83. 143 Xhaard, Thomas 1992 m m. Jugend Magnè 0:42:49
84. 66 Klatzka, Jarek 1974 m M35 TV Weitnau 0:42:57
85. 154 Klöpf, Martin 1993 m m. Jugend TV Weitnau 0:43:24
86. 30 Hermann, Wilfried 1968 m M40 TSZ Lindenberg 0:43:34
87. 81 Rupprecht, Rudolf 1943 m M65 LC AICHACH 0:43:49
88. 2 Wilmink, Vinzenz 1992 m m. Jugend TV Weitnau 0:43:58
89. 15 Gröger, Dietmar 1960 m M45 TV Weitnau 0:44:02
90. 123 Beck, Helmut 1943 m M65 TG Viktoria Augsburg 0:44:05
91. 32 Kremser, Erich 1960 m M45 TSV Mindelheim 0:44:27
92. 171 Böhmig, Stephan 1970 m M35 TV Wiggensbach 0:44:31
93. 118 Krautheim, Thomas 1944 m M65 TV Bad Grönenbach 0:44:34
94. 23 Baumann, Werner 1967 m M40 TV Weitnau 0:44:39
95. 164 Roth, Christian 1987 m Männer TV Weitnau 0:44:42
96. 17 Wiedemann, Marius 1995 m m. Jugend TV Weitnau 0:44:47
97. 99 Berktold, Richard 1943 m M65 TV Hindelang 0:44:48
98. 104 Kaes, Ingolf 1959 m M50 SV Oberzell 0:44:52
99. 10 Jäger, Michael 1962 m M45 ohne verein 0:45:00
100. 38 Hopf, Eduard 1957 m M50 DAV Isny 0:45:01
101. 95 Hörner, Edwin 1958 m M50 Goldhofer-Team 0:45:26
102. 176 Hetzer-Damlos, Franz 1952 m M55 FMG Kempten 0:45:45
103. 146 Weilbach, Rupert 1987 m Männer TV Weitnau 0:46:22
104. 101 Rummel, Erwin 1950 m M55 LG Welfen 0:46:26
105. 140 Danner, Maximilian 1994 m m. Jugend TV Weitnau 0:46:57
106. 72 Hemmeter, Wolfgang 1949 m M60 tanzclub 75 lindau 0:47:02
107. 141 Wolf, Martin 1989 m Junioren TV Weitnau 0:47:18
108. 86 Baur, Martin 1969 m M40 TSV Petersthal 0:47:43
109. 26 Fink, Xaver 1944 m M65 TSV Stiefenhofen 0:48:07
110. 114 Renk, Oliver 1970 m M35 Hellengerst 0:48:12
111. 96 Stoll, Klemens 1957 m M50 SSV Niedersonthofen 0:48:39
112. 170 Notz, Otto 1957 m M50 TV Wiggensbach 0:49:00
113. 136 Stöhr, German 1994 m m. Jugend TV Weitnau 0:49:13
114. 28 Rudolf, Martin 1988 m Junioren TV Weitnau 0:49:15
115. 144 Emmerling, Kai 1994 m m. Jugend TV Weitnau 0:49:22
116. 137 Bechteler, Roman 1994 m m. Jugend TV Weitnau 0:49:23
117. 56 Schiller, Ekkehard 1943 m M65 LG Kleinweiler-Wengen 0:49:42
118. 173 Hitzler, Bernhard 1987 m Männer TV Weitnau 0:49:43
119. 150 Mala, Ibrahim Fena 1995 m m. Jugend TV Weitnau 0:49:45
120. 40 Immler, Michael 1983 m Männer TV Weitnau 0:49:47
121. 102 Platzek, Alexander 1945 m M60 LG Welfen 0:49:59
122. 167 Felder, Christoph 1992 m m. Jugend 0:50:00
123. 57 Küchle, Gebhard 1955 m M50 SV-Beuren 0:50:03
124. 54 Leichtle, Ludwig 1939 m M70 TV Senden-Ay 0:50:11
125. 138 Wilmink, Ben 1994 m m. Jugend TV Weitnau 0:50:22
126. 47 Eichfeld, Maik 1983 m Männer TV Weitnau Fußball 0:50:45
127. 1 Krinn, Clemens 1956 m M50 TV Weitnau 0:50:51
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128. 169 Hering, Thomas 1976 m M30 TG Viktoria Augsburg 0:51:03
129. 166 Eberle, Johannes 1988 m Junioren TV Weitnau 0:51:04
130. 35 Zocher, Elrond 1992 m m. Jugend ohne Verein 0:51:36
131. 163 Roth, Andreas 1989 m Junioren TV Weitnau 0:51:50
132. 182 Mayer, Michael 1989 m Junioren TV Weitnau 0:51:50
133. 183 Hatt, Philipp 1989 m Junioren TV Weitnau 0:51:56
134. 184 Müller, Philipp 1990 m m. Jugend TV Weitnau 0:51:57
135. 25 Osterberger, Reinhold 1961 m M45 TSV Stiefenhofen 0:53:13
136. 172 Beyer, Mathias 1974 m M35 SC Kempten 0:53:17
137. 93 Schlaag, Roman 1982 m Männer Goldhofer-Team 0:53:42
138. 97 Zeisler, Günther 1957 m M50 TV Weitnau 0:54:49
139. 159 Schild, Stefan 1962 m M45 ASV Süchteln 0:55:58
140. 91 Sutter, Andreas 1988 m Junioren TV Weitnau 0:57:30
141. 44 Müller, Vincent 1992 m m. Jugend TV Weitnau 0:58:18
142. 43 Streicher, Alexander 1958 m M50 TV Weitnau 0:59:37
143. 149 Schäffler, Karl 1945 m M60 SG Nellingen 1:01:01
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weiblich
w. Jugend B
1. 109 Bois, Jessica 1992 w LG Stadtbergen 0:48:47
2. 46 Wittek, Lisa 1995 w TV Weitnau 1:01:00

Juniorinnen
1. 134 Jedelhauser, Julia 1988 w SVO LA Germaringen 0:38:39

Frauen
1. 168 Schnitzler, Sabine 1983 w TG Viktoria Augsburg 0:38:51
2. 55 Möslang, Claudia 1983 w LG Kleinweiler-Wengen 0:44:51

W35
1. 180 Harbich, Kerstin 1974 w TSV Oberstaufen 0:36:58
2. 4 Carl, Monica 1971 w TV Langenargen 0:39:36
3. 9 Müller, Monika 1970 w TRI-Lindenberg 0:41:06
4. 85 Horelt, Sabine 1972 w SG Niederwangen 0:44:35
5. 106 Röder, Petra 1970 w LG Stadtbergen 0:47:03

W40
1. 158 Eugler-Poschenrieder, Martina 1966 w SV Maierhöfen-Grünenbach 0:39:56
2. 61 König, Katharina 1966 w LG Kleinweiler-Wengen 0:40:51
3. 45 Wittek, Claudia 1969 w TV Weitnau 1:01:48

W45
1. 107 Schönwälder, Brigitte 1962 w LG Stadtbergen 0:41:18
2. 33 Kremser, Rosi 1960 w Ohne 0:42:54
3. 27 Hauber, Christine 1961 w TSV Stiefenhofen 0:44:46
4. 142 Killisperger, Sabine 1961 w 0:44:57
5. 100 Fehr, Lisa 1962 w TSV Opfenbach 0:48:53
6. 52 Walter, Karin 1960 w SV Mindelzell 0:50:30
7. 37 Hartig-Hopf, Francoise 1960 w DAV Isny 0:56:14
8. 42 Matthiesen, Elke 1963 w TV Weitnau 1:01:02

W50
1. 88 Holzmann, Helga 1958 w SG Niederwangen 0:47:48
2. 108 Hannakam, Ingrid 1956 w LG Stadtbergen 0:48:14

W55
1. 80 Bergmann, Herta 1951 w LC Aichach 0:41:49

W60
1. 76 Bauer, Leni 1945 w LC AICHACH 0:45:47

W65
1. 124 Kraus, Anni 1944 w TG Viktoria Augsburg 0:51:08
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männlich
m. Jugend B
1. 20 Wenzel, Adrian 1992 m MTG Wangen 0:36:36
2. 112 Marquardt, Theo 1993 m DAV Isny 0:39:44
3. 139 Strobel, Jonas 1993 m TV Weitnau 0:39:45
4. 143 Xhaard, Thomas 1992 m Magnè 0:42:49
5. 154 Klöpf, Martin 1993 m TV Weitnau 0:43:24
6. 2 Wilmink, Vinzenz 1992 m TV Weitnau 0:43:58
7. 17 Wiedemann, Marius 1995 m TV Weitnau 0:44:47
8. 140 Danner, Maximilian 1994 m TV Weitnau 0:46:57
9. 136 Stöhr, German 1994 m TV Weitnau 0:49:13
10. 144 Emmerling, Kai 1994 m TV Weitnau 0:49:22
11. 137 Bechteler, Roman 1994 m TV Weitnau 0:49:23
12. 150 Mala, Ibrahim Fena 1995 m TV Weitnau 0:49:45
13. 167 Felder, Christoph 1992 m 0:50:00
14. 138 Wilmink, Ben 1994 m TV Weitnau 0:50:22
15. 35 Zocher, Elrond 1992 m ohne Verein 0:51:36
16. 44 Müller, Vincent 1992 m TV Weitnau 0:58:18

m. Jugend A
1. 179 Honold, Johannes 1990 m TV Immenstadt 0:33:31
2. 153 Angeli, Johannes 1991 m TSV Buchenberg/Langlauf 0:34:04
3. 184 Müller, Philipp 1990 m TV Weitnau 0:51:57

Junioren
1. 41 Danner, Johannes 1988 m TV Weitnau 0:38:19
2. 165 Vogel, Raimund 1988 m TV Weitnau 0:39:37
3. 141 Wolf, Martin 1989 m TV Weitnau 0:47:18
4. 28 Rudolf, Martin 1988 m TV Weitnau 0:49:15
5. 166 Eberle, Johannes 1988 m TV Weitnau 0:51:04
6. 163 Roth, Andreas 1989 m TV Weitnau 0:51:50
7. 182 Mayer, Michael 1989 m TV Weitnau 0:51:50
8. 183 Hatt, Philipp 1989 m TV Weitnau 0:51:56
9. 91 Sutter, Andreas 1988 m TV Weitnau 0:57:30

Männer
1. 18 Danner, Sebastian 1985 m TV Weitnau 0:36:34
2. 29 Höllein, Bado 1983 m TSZ Lindenberg 0:37:53
3. 98 Fink, Martin 1987 m TV Weitnau 0:38:15
4. 174 Simon, Thomas 1983 m SC Kempten 0:42:12
5. 164 Roth, Christian 1987 m TV Weitnau 0:44:42
6. 146 Weilbach, Rupert 1987 m TV Weitnau 0:46:22
7. 173 Hitzler, Bernhard 1987 m TV Weitnau 0:49:43
8. 40 Immler, Michael 1983 m TV Weitnau 0:49:47
9. 47 Eichfeld, Maik 1983 m TV Weitnau Fußball 0:50:45
10. 93 Schlaag, Roman 1982 m Goldhofer-Team 0:53:42

M30
1. 135 Sieder, Wolfgang 1975 m SVO LA Germaringen 0:32:54
2. 90 Höhne, Alexander 1978 m TV Weitnau 0:34:06
3. 39 Huber, Florian 1978 m DAV Isny 0:39:44
4. 155 Gögler, Jörg 1979 m TV Isny 0:39:48
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5. 147 Kulmus, Dieter 1978 m TV Weitnau 0:41:23
6. 169 Hering, Thomas 1976 m TG Viktoria Augsburg 0:51:03

M35
1. 181 Ernst, Walter 1970 m 2XU-der Laufladen 0:30:47
2. 83 Ohmeier, Walter 1970 m SV Maierhöfen-Grünenbach 0:34:26
3. 160 Lang, Stefan 1974 m SV Maierhöfen-Grünenbach 0:35:20
4. 75 Schwarz, Erwin 1970 m TSG Leutkirch 0:35:40
5. 161 Reinecke, Frank 1971 m BLV-Ilsenburg 0:35:42
6. 68 Briechle, Meinrad 1970 m SV Maierhöfen-Grünenbach 0:36:00
7. 175 Lerpscher, Marcell 1970 m SV Maierhöfen-Grünenbach 0:36:06
8. 62 Ostrowski, Andreas 1971 m Laufsport Leutkirch 0:41:32
9. 111 Kiebler, Holger 1972 m Dethleffs Reisemobile Isny 0:42:18
10. 66 Klatzka, Jarek 1974 m TV Weitnau 0:42:57
11. 171 Böhmig, Stephan 1970 m TV Wiggensbach 0:44:31
12. 114 Renk, Oliver 1970 m Hellengerst 0:48:12
13. 172 Beyer, Mathias 1974 m SC Kempten 0:53:17

M40
1. 36 Stecker, Harald 1965 m TV Jahn Kempten 0:32:15
2. 70 Morgen, Uli 1968 m TSV Buchenberg/Langlauf 0:32:34
3. 50 Maul, Robert 1966 m SSV Wertach 0:34:20
4. 177 Miller, Peter 1967 m SV Mindelzell 0:34:49
5. 125 Baldauf, Jörg 1967 m TSV Gestratz 0:34:58
6. 14 Riedmiller, Markus 1969 m TSV Petersthal 0:35:37
7. 22 Jürgen, Herrmann 1965 m LG Iller Schwaben 0:35:47
8. 157 Mach, Christoph 1966 m TSV Buchenberg/Langlauf 0:36:35
9. 49 Gehring, Christian 1966 m SSV Wertach 0:37:38
10. 63 Schwarz, Jürgen 1969 m LG Kleinweiler-Wengen 0:37:40
11. 71 Schwarz, Roland 1969 m TSG Leutkirch 0:37:47
12. 126 Osterberger, Roland 1969 m TSV Gestratz 0:38:35
13. 51 Merz, Roland 1967 m SV Maierhöfen-Grünenbach 0:39:28
14. 16 Brüseke, Andreas 1969 m TV Hohne 0:40:45
15. 19 Helmle, Andreas 1969 m TV Weitnau 0:40:45
16. 119 Wimmer, Ralf 1965 m TG Viktoria Augsburg 0:42:03
17. 30 Hermann, Wilfried 1968 m TSZ Lindenberg 0:43:34
18. 23 Baumann, Werner 1967 m TV Weitnau 0:44:39
19. 86 Baur, Martin 1969 m TSV Petersthal 0:47:43

M45
1. 152 Miksch, Thomas 1962 m TV Jahn Kempten 0:33:03
2. 122 Thiem, Hans-Thomas 1964 m TG Viktoria Augsburg 0:33:16
3. 120 Lachenmair, Stefan 1964 m TG Viktoria Augsburg 0:33:45
4. 78 Bauer, Thomas 1962 m SVO LA Germaringen 0:34:25
5. 3 Munz, Bernhard 1961 m TV Jahn Kempten 0:34:26
6. 79 Schlachter, Rolf 1962 m Team Erdinger Alkoholfrei 0:34:45
7. 105 Künstler, Roland 1963 m LG Welfen 0:35:00
8. 73 Knospe, Werner 1964 m Post SV Weilheim 0:35:33
9. 92 Dopfer, Armin 1964 m SV Balzheim 0:35:58
10. 121 Schormeier, Karlheinz 1964 m TG Viktoria Augsburg 0:36:05
11. 148 Häcker, Peter 1963 m TSV Kiebingen 0:37:00
12. 145 Weger, Georg 1963 m LG Zusam 0:37:03
13. 178 Hauser, Gerald 1963 m ASV Waldburg 0:37:33
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14. 84 Hieble, Willy 1963 m leubas 0:37:59
15. 67 Pfau, Jürgen 1964 m keinen 0:38:06
16. 65 Welp, Norbert 1960 m TV Bad Grönenbach 0:38:47
17. 133 Pfanzelt, Uwe 1961 m SVO LA Germaringen 0:39:43
18. 64 Greiter, Erich 1962 m LG Kleinweiler-Wengen 0:40:34
19. 69 Mendler, Roland 1964 m LG Kleinweiler-Wengen 0:42:01
20. 12 Hambrecht, Volker 1961 m TSV Dörzbach 0:42:04
21. 87 Fritzenschaft, Berthold 1962 m Ulm-Söflingen 0:42:08
22. 15 Gröger, Dietmar 1960 m TV Weitnau 0:44:02
23. 32 Kremser, Erich 1960 m TSV Mindelheim 0:44:27
24. 10 Jäger, Michael 1962 m ohne verein 0:45:00
25. 25 Osterberger, Reinhold 1961 m TSV Stiefenhofen 0:53:13
26. 159 Schild, Stefan 1962 m ASV Süchteln 0:55:58

M50
1. 129 Strobl, Helmut 1959 m SVO LA Germaringen 0:31:33
2. 151 Wiemer, Jürgen 1958 m SV Birkenhard 0:33:40
3. 131 Leonhard, Wolfgang 1956 m SVO LA Germaringen 0:34:00
4. 11 Hörmann, Otto 1955 m TV Jahn Kempten 0:34:37
5. 130 Fischer, Georg 1958 m SVO LA Germaringen 0:35:05
6. 53 Walter, Engelbert 1958 m SV Mindelzell 0:35:51
7. 94 Tobler, Karl 1957 m Goldhofer-Team 0:35:52
8. 21 Rauh, Martin 1959 m SSV Wertach 0:36:29
9. 82 Singer, Karl-Eugen 1957 m TV Isny 0:37:21
10. 115 Huber, Hans 1955 m TV Isny 0:37:49
11. 103 Böhler, Pirmin 1957 m LG Welfen 0:39:00
12. 74 Glas, Peter 1956 m SC Ronsberg 0:39:41
13. 162 Autenrieth, Hans-Dieter 1956 m Sigelfingen 0:40:20
14. 48 Burger, Siegfried 1957 m SG-Simmerberg 0:41:10
15. 31 Kreher, Toni 1957 m TSZ Lindenberg 0:41:17
16. 104 Kaes, Ingolf 1959 m SV Oberzell 0:44:52
17. 38 Hopf, Eduard 1957 m DAV Isny 0:45:01
18. 95 Hörner, Edwin 1958 m Goldhofer-Team 0:45:26
19. 96 Stoll, Klemens 1957 m SSV Niedersonthofen 0:48:39
20. 170 Notz, Otto 1957 m TV Wiggensbach 0:49:00
21. 57 Küchle, Gebhard 1955 m SV-Beuren 0:50:03
22. 1 Krinn, Clemens 1956 m TV Weitnau 0:50:51
23. 97 Zeisler, Günther 1957 m TV Weitnau 0:54:49
24. 43 Streicher, Alexander 1958 m TV Weitnau 0:59:37

M55
1. 110 Schielinger, Johann 1953 m SpVgg Auerbach 0:39:29
2. 156 Maier, Norbert 1951 m TV Isny 0:40:13
3. 132 Schubert, Stanislav 1953 m SVO LA Germaringen 0:41:21
4. 176 Hetzer-Damlos, Franz 1952 m FMG Kempten 0:45:45
5. 101 Rummel, Erwin 1950 m LG Welfen 0:46:26

M60
1. 128 Stadler, Alfred 1949 m SVO LA Germaringen 0:37:54
2. 72 Hemmeter, Wolfgang 1949 m tanzclub 75 lindau 0:47:02
3. 102 Platzek, Alexander 1945 m LG Welfen 0:49:59
4. 149 Schäffler, Karl 1945 m SG Nellingen 1:01:01
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M65
1. 81 Rupprecht, Rudolf 1943 m LC AICHACH 0:43:49
2. 123 Beck, Helmut 1943 m TG Viktoria Augsburg 0:44:05
3. 118 Krautheim, Thomas 1944 m TV Bad Grönenbach 0:44:34
4. 99 Berktold, Richard 1943 m TV Hindelang 0:44:48
5. 26 Fink, Xaver 1944 m TSV Stiefenhofen 0:48:07
6. 56 Schiller, Ekkehard 1943 m LG Kleinweiler-Wengen 0:49:42

M70
1. 127 Groß, Georg 1938 m SVO LA Germaringen 0:41:44
2. 54 Leichtle, Ludwig 1939 m TV Senden-Ay 0:50:11
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1. SVO LA Germaringen 1 1:38:27
129 Strobl, Helmut 0:31:33 M50 1959
135 Sieder, Wolfgang 0:32:54 M30 1975
131 Leonhard, Wolfgang 0:34:00 M50 1956

2. TV Jahn Kempten 1 1:39:44
36 Stecker, Harald 0:32:15 M40 1965
152 Miksch, Thomas 0:33:03 M45 1962
3 Munz, Bernhard 0:34:26 M45 1961

3. TG Viktoria Augsburg 1 1:43:06
122 Thiem, Hans-Thomas 0:33:16 M45 1964
120 Lachenmair, Stefan 0:33:45 M45 1964
121 Schormeier, Karlheinz 0:36:05 M45 1964

4. TSV Buchenberg/Langlauf 1 1:43:13
70 Morgen, Uli 0:32:34 M40 1968
153 Angeli, Johannes 0:34:04 m. Jugend A 1991
157 Mach, Christoph 0:36:35 M40 1966

5. SV Maierhöfen-Grünenbach 1 1:45:46
83 Ohmeier, Walter 0:34:26 M35 1970
160 Lang, Stefan 0:35:20 M35 1974
68 Briechle, Meinrad 0:36:00 M35 1970

6. SVO LA Germaringen 2 1:47:24
78 Bauer, Thomas 0:34:25 M45 1962
130 Fischer, Georg 0:35:05 M50 1958
128 Stadler, Alfred 0:37:54 M60 1949

7. SSV Wertach 1 1:48:27
50 Maul, Robert 0:34:20 M40 1966
21 Rauh, Martin 0:36:29 M50 1959
49 Gehring, Christian 0:37:38 M40 1966

8. TV Weitnau 1 1:48:55
90 Höhne, Alexander 0:34:06 M30 1978
18 Danner, Sebastian 0:36:34 Männer 1985
98 Fink, Martin 0:38:15 Männer 1987

9. TV Isny 1 1:54:58
82 Singer, Karl-Eugen 0:37:21 M50 1957
115 Huber, Hans 0:37:49 M50 1955
155 Gögler, Jörg 0:39:48 M30 1979

10. SV Maierhöfen-Grünenbach 2 1:55:30
175 Lerpscher, Marcell 0:36:06 M35 1970
51 Merz, Roland 0:39:28 M40 1967
158 Eugler-Poschenrieder, Martina 0:39:56 W40 1966

11. TV Weitnau 2 1:57:41
41 Danner, Johannes 0:38:19 Junioren 1988
165 Vogel, Raimund 0:39:37 Junioren 1988
139 Strobel, Jonas 0:39:45 m. Jugend B 1993
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12. LG Kleinweiler-Wengen 1 1:59:05
63 Schwarz, Jürgen 0:37:40 M40 1969
64 Greiter, Erich 0:40:34 M45 1962
61 König, Katharina 0:40:51 W40 1966

13. SVO LA Germaringen 3 1:59:43
134 Jedelhauser, Julia 0:38:39 Juniorinnen 1988
133 Pfanzelt, Uwe 0:39:43 M45 1961
132 Schubert, Stanislav 0:41:21 M55 1953

14. LG Welfen 1 2:00:26
105 Künstler, Roland 0:35:00 M45 1963
103 Böhler, Pirmin 0:39:00 M50 1957
101 Rummel, Erwin 0:46:26 M55 1950

15. SV Mindelzell 1 2:01:10
177 Miller, Peter 0:34:49 M40 1967
53 Walter, Engelbert 0:35:51 M50 1958
52 Walter, Karin 0:50:30 W45 1960

16. TSZ Lindenberg 1 2:02:44
29 Höllein, Bado 0:37:53 Männer 1983
31 Kreher, Toni 0:41:17 M50 1957
30 Hermann, Wilfried 0:43:34 M40 1968

17. DAV Isny 1 2:04:29
112 Marquardt, Theo 0:39:44 m. Jugend B 1993
39 Huber, Florian 0:39:44 M30 1978
38 Hopf, Eduard 0:45:01 M50 1957

18. TG Viktoria Augsburg 2 2:04:59
168 Schnitzler, Sabine 0:38:51 Frauen 1983
119 Wimmer, Ralf 0:42:03 M40 1965
123 Beck, Helmut 0:44:05 M65 1943

19. TV Weitnau 3 2:05:05
19 Helmle, Andreas 0:40:45 M40 1969
147 Kulmus, Dieter 0:41:23 M30 1978
66 Klatzka, Jarek 0:42:57 M35 1974

20. TV Weitnau 4 2:11:24
154 Klöpf, Martin 0:43:24 m. Jugend B 1993
2 Wilmink, Vinzenz 0:43:58 m. Jugend B 1992
15 Gröger, Dietmar 0:44:02 M45 1960

21. LC Aichach 1 2:11:25
80 Bergmann, Herta 0:41:49 W55 1951
81 Rupprecht, Rudolf 0:43:49 M65 1943
76 Bauer, Leni 0:45:47 W60 1945

22. TV Weitnau 5 2:14:08
23 Baumann, Werner 0:44:39 M40 1967
164 Roth, Christian 0:44:42 Männer 1987
17 Wiedemann, Marius 0:44:47 m. Jugend B 1995
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23. Goldhofer-Team 1 2:15:00
94 Tobler, Karl 0:35:52 M50 1957
95 Hörner, Edwin 0:45:26 M50 1958
93 Schlaag, Roman 0:53:42 Männer 1982

24. LG Kleinweiler-Wengen 2 2:16:34
69 Mendler, Roland 0:42:01 M45 1964
55 Möslang, Claudia 0:44:51 Frauen 1983
56 Schiller, Ekkehard 0:49:42 M65 1943

25. LG Stadtbergen 1 2:16:35
107 Schönwälder, Brigitte 0:41:18 W45 1962
106 Röder, Petra 0:47:03 W35 1970
108 Hannakam, Ingrid 0:48:14 W50 1956

26. TV Weitnau 6 2:20:37
146 Weilbach, Rupert 0:46:22 Männer 1987
140 Danner, Maximilian 0:46:57 m. Jugend B 1994
141 Wolf, Martin 0:47:18 Junioren 1989

27. TSV Stiefenhofen 1 2:26:06
27 Hauber, Christine 0:44:46 W45 1961
26 Fink, Xaver 0:48:07 M65 1944
25 Osterberger, Reinhold 0:53:13 M45 1961

28. TV Weitnau 7 2:27:50
136 Stöhr, German 0:49:13 m. Jugend B 1994
28 Rudolf, Martin 0:49:15 Junioren 1988
144 Emmerling, Kai 0:49:22 m. Jugend B 1994

29. TV Weitnau 8 2:28:51
137 Bechteler, Roman 0:49:23 m. Jugend B 1994
173 Hitzler, Bernhard 0:49:43 Männer 1987
150 Mala, Ibrahim Fena 0:49:45 m. Jugend B 1995

30. TV Weitnau 9 2:31:00
40 Immler, Michael 0:49:47 Männer 1983
138 Wilmink, Ben 0:50:22 m. Jugend B 1994
1 Krinn, Clemens 0:50:51 M50 1956

31. TV Weitnau 10 2:34:44
166 Eberle, Johannes 0:51:04 Junioren 1988
163 Roth, Andreas 0:51:50 Junioren 1989
182 Mayer, Michael 0:51:50 Junioren 1989

32. TV Weitnau 11 2:38:42
183 Hatt, Philipp 0:51:56 Junioren 1989
184 Müller, Philipp 0:51:57 m. Jugend A 1990
97 Zeisler, Günther 0:54:49 M50 1957

33. TV Weitnau 12 2:55:25
91 Sutter, Andreas 0:57:30 Junioren 1988
44 Müller, Vincent 0:58:18 m. Jugend B 1992
43 Streicher, Alexander 0:59:37 M50 1958
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34. TV Weitnau 13 3:03:50
46 Wittek, Lisa 1:01:00 w. Jugend B 1995
42 Matthiesen, Elke 1:01:02 W45 1963
45 Wittek, Claudia 1:01:48 W40 1969
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Laufsporttag am Samstag, 11. Juli 2009 
 
 
 
 
Unser Dank gilt folgenden Sponsoren: 
 
 

 LAUFSPORT SAUKEL 
 

 Herz & Lang GmbH, Weitnau 
 

 DENZ-FENSTER, Weitnau 
 

 WESTA  GmbH, Weitnau 
 

 Raiffeisenbank, Weitnau 
 

 Sparkasse Allgäu, Weitnau 
 

 Memminger Brauerei AG, Memmingen 
 

 Sport Schmelzenbach, Missen-Wilhams 
 

 BRIVO VERLAG, Weitnau 
 

 Marien-Apotheke, Weitnau  
 
 
 
 
sowie allen freiwilligen Helfern, 
ohne die diese Veranstaltung nicht möglich wäre! 
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